
 

 

Tarife Private Kitaplätze ab 01.01.2023 
 

Gebühr für Kinder 
unter 12 Monate 

Betreuungs- 
Gebühr 

(CHF/Tag) 

Verpflegungs- 
Gebühr 

(CHF/Tag) ** 

Gebühr exkl. 
Verpflegung 

(CHF/Tag) 

Gebühr exkl. 
Verpflegungen 
(CHF/Monat)* 

1 Tag bzw. 20% 160.00 10.00/ 14.00 160.00 640.00 

¾ Tag bzw. 15% 120.00 9.00/ 13.00 120.00 480.00 

½ Tag bzw. 10% 80.00 3.00/4.00 80.00 320.00 

 

Gebühr für Kin-
der 

ab 12 Monate 

Betreuungs- 
Gebühr 

(CHF/Tag) 

Verpflegungs- 
Gebühr 

(CHF/Tag) 

Gebühr inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Tag) 

Gebühr inkl. 
Verpflegungen 
(CHF/Monat)* 

1 Tag bzw. 20% 115.00 10.00/ 14.00 125.00/129.00 500.00/ 516.00 

¾ Tag bzw. 15% 86.25 9.00/ 13.00 95.25/ 99.25 381.00/ 397.00 

½ Tag bzw. 10% 57.50 3.00/4.00 60.50/61.50 242.00/246.00 

 

Gebühr für Kin-
der 

ab Kindergarten- 
eintritt bis 10 

Jahre 

Betreuungs- 
Gebühr 

(CHF/Tag) 

Verpflegungs- 
Gebühr 

(CHF/Tag) 

Gebühr inkl. 
Verpflegung 

(CHF/Tag) 

Gebühr inkl. 
Verpflegungen 
(CHF/Monat)* 

1 Tag bzw. 20% 95.00 10.00/ 14.00 105.00/109.00 420.00/  436.00 

¾ Tag bzw. 15% 72.00 9.00/ 13.00 81.00/85.00 324.00/ 340.00 

½ Tag bzw. 10% 53.00 3.00/4.00 56.00/57.00 224.00/228.00 

Mittagstisch*** 21.00 10.00/14.00 31.00/ 35.00 93.00/ 105.00 

 
  

Zuschlag für Kinder 
mit besonderen Be-
dürfnissen 

Zuschlag Betreuungs-
gebühr 

(CHF/Tag) 

Zuschlag Verpfle-
gungsgebühr 

(CHF/Tag) 

Zuschlag zur Gebühr 
inkl.  

Verpflegungen 
(CHF/Monat)* 

1 Tag bzw. 20% 50.00 0.00 200.00 

¾ Tag bzw. 15% 37.50 0.00 150.00 

½ Tag bzw. 10% 25.00 0.00 100.00 

 
Der Tarif für Kinder unter 12 Monate wechselt zum Tarif für Kinder ab 12 Monate im Folgemonat des 1.Geburtstages. Der Wechsel zum 
Kindergarten/Schultarif erfolgt jeweils per 1. August. 
 
Eltern von Kindern mit besonderen Bedürfnissen können bei der Wohnsitzgemeinde mit einer Fachstellenbestätigung eine Pauschale zur 
Abgeltung der höheren Betreuungskosten beantragen. 
Der Zuschlag wird ab dem Zeitpunkt, an dem die Kita die besonderen Bedürfnisse festgestellt hat, umgehend in Rechnung gestellt. 
*Gebühr bei pauschal verrechneten 240 Betreuungstagen pro Jahr resp. 20 Tagen pro Monat für ein 100%-Betreuungspensum (kann 
leichte Abweichungen aufgrund Rundungsdifferenz enthalten) 
 
** Babynahrung wird von zu Hause mitgebracht und die Verpflegungsgebühr wird ab dem Zeitpunkt der zusätzlichen Nahrungsmittel durch 
die Kita verrechnet.  
Sonder-Verpflegung (Allergie, Intoleranz, Vegetarisch): Aufpreis CHF 4.00 für spezielle Mittagsmenü Bestellung bei Catering, für Halbtages-
betreuung CHF 1.00.  
*** Der Mittagstisch wird nur während den Thuner Schulwochen angeboten und entsprechend nur 180 Tage anstatt 240 Tage berechnet.  
Thun, September 2022 


